Ac Libya loca prima petis. Descendis et ipse,  
Exponisque tuos in littore sponere tuto  
Castra facis, ne qua insidus premereris ab hostes  
Sive palam: et iactura graui foret aucta pudore.  
At: nisi prudenti instissima cura subisset  
Quereendi primum quo castra inimica ualerent  
Et classem seruare, simul extarier arces.  
Continuo, missaque mora sibiunda inisset  
Prælia, sic stimulat amor tibi pectora pugnae.  
Mox tamen oppositas animoso milite fossas  
Feruidus exuperas, et propugnacula curras  
Defensura rates tibi cedere cogis: et olim  
Frustra erecta doces primo expugnata labore.  
Deinde hostem, mediis ausum se credere campis,  
Ante fugas, quam cæde cruor maneret: et ante  
Quam calido infligi cepissent uulnera ferro,  
Territus ille fugit, tu protinus urbe potiris.  
Atq; intras uictor reseratis mœnia portis.  
Non aliter ualidis innitens flatibus auræ  
Discunt, et pluuio deturbat nubila cæla  
Es filius pariter Aquilo metuendus, et undas,  
Sic ubi tempestas uentis surgentibus orta est,  
Neptunus placidum summo caput æquore tollens  
A solet imperio motos, compescere fluctus.  
Si quis fortans hoc tribuat quod prospera cursum  
Direxis facilem, unde tibi uictoria parsa est:  
Inuidus ille quidem torto tua lumine facta  
Inspicit: atq; dolet quod sis iam proximus astris,  
Non ne uidet quanta uirtute æstumque, stimquo

Pertuleris tū, dum Lybicus furit ignis hancisq;  
Ac latice, fessis tellus, atq; inuidet umbras,  
Te: na alio, uixisse cibo, quam cætera pubes  
Obiciat: uel delicias quæ fuisse, subæq;  
Neglexisse sonum subito cum audita moneret  
Dezertare manus atq; animos reuocaret ad arma?  
Nunquid te ioclet trepidasse, retroq; tulisse  
Contractæ anguës turpi formidine uultus,  
Ferreæ cum passim creberrima pila uolare  
Deiectura graui percussas turbine turre?  
Carpere opus si forte uiam foret: ante docebas  
Ordine quo posset tutus procedere miles.  
An toto quisquam te belli tempore uidit  
Res lusus agitare dies, per pocula noctes?  
Hæ tua præcipue uersabant pectora curæ,  
Deficerent ne alimenta tuis: ne magna parantem  
Turpis ab incepto desistere cogeret error.  
Si res poscebat uerbis accendere mentes:  
Nō modus aptus ad hoc, tibi nec sacundis deerat.  
Hic uero non tu uentose murmura fame,  
Næ memoras lucri direpta quid oppida prestet  
Verum iniusta petis, nulliq; neganda uel hosti.  
Scilicet ut quæ iam sine te mala plurima nostris  
Intulit: in fontemq; notam tibi miles inuasit.  
Tecum ea diuersis nunc saltem corrigat actis,  
Æternoq; pareat sua soluere debita damno.  
Et quisquam uidebit forauit hoc dicere micus?  
Ast ego credo equidem: nec me sententia fallit  
Cuius factu manserunt omnia, sponer de disse